
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年４月２８日発行 

第２号 

 

 
都立城東特別支援学校長  

  佐藤 亜紀子 

新年度のスタートを迎えて 

副校長 冨樫 忠 
  

この４月から本校に勤務することになりました冨樫と申します。児童・生徒が学校生活を有意義

に、そして楽しく毎日を過ごしていけるよう務めて参りますので、よろしくお願いいたします。 

さて、新年度が始まり約１ヶ月が経ちました。児童・生徒たちも新しい環境や新しい先生、友達

に慣れ、子供たちは元気に活動しています。児童・生徒が新しい生活の中で、新たな目標をもって

有意義に過ごし、一人一人の可能性を引き出していけるよう教職員一丸となって支援・指導に取り

組んで参ります。また、新型コロナウィルス感染症の収束が見えない状況ですが、児童・生徒が安

心して学校生活を送れるよう、安全な学校環境の維持・整備を行い対策に努めて参ります。 

先日、東京都から「リバウンド警戒期間」が５月２２日まで延長されるとの発表がされました。

本校としましても教育委員会の指示のもと、感染防止対策に努めて参ります。保護者の皆様そして

児童・生徒の皆さんには、これから迎えるゴールデンウィーク期間等において感染防止に取り組ん

でいただくなど、子供たちの学校生活が有意義なものとなり、楽しくかつ安心して過ごせるように

今後も御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

え が お 

日 曜 行事 日 曜 行事
小１短縮日13:55下校

内科検診PM(小1,6・中)

個別面談13:55下校

安全指導日

憲法記念日 尿検査③

１次未提出者再検査対象者

みどりの日 尿検査④

１次未提出者再検査対象者

こどもの日

個別面談13:55下校

聴力検査(中1,3)

小１短縮日13:55下校

聴力検査(小5)

聴力検査(小3)

小１短縮日13:55下校 避難訓練（火災）

視力検査(小2,5)

聴力検査(小2)

歯科検診（小2,5,6）AM

視力検査(小1,4)

指導計画類保護者配布

小１短縮日13:55下校

内科検診PM(小1,2,3,4,5)

心臓検診（小１・中１）AM

2 月 18 水

令和４年度　５月 行 事 予 定 表

1 日 17 火

3 火 19 木

4 水 20 金

5 木 21 土

6 金 22 日

7 土 23 月

8 日 24 火

9 月 25 水

10 火 26 木

11 水 27 金

12 木 28 土

13 金 29 日

14 土 30 月

15 日 31 火

16 月

新型コロナウイルスに関わるマ

チコミメールの配信について 

 

現在、本校関係者に関わるＰＣ

Ｒ検査の受検情報、結果を配信

しておりますが、今後はＰＣＲ

検査で陽性の判定が出た場合の

み配信をします。 

 

 

今後とも以下の場合には、速や

かに学校にお知らせください。 

 

①咳、発熱等の体調不良があっ

た場合 

②本人及び家族がＰＣＲ検査を

受検することが決まったとき及

び受検の結果 

 

＊本校関係者への人権尊重・個

人情報保護に御理解と御配慮を

お願いします。 


